
Příloha č. 20 k vyhlášce č. 384/2006 Sb. 
 

Barevné odlišení návěsek podle kategorií a generací rozmnožovacího materiálu a vzory 
úředních návěsek a návěsek 

 
1. Barevné odlišení návěsek podle kategorií a generací 
 

Kategorie rozmnožovacího materiálu Symbol Barva návěsky 
1. generace SE 1 
2. generace SE 2 

Rozmnožovací 
materiál 

předstupňů 3. generace SE 3 

bílá s fialovým příčným 
pruhem po diagonále šíře 5 
mm 

Základní rozmnožovací materiál (Elita) E bílá 
jediná generace C modrá 
1. generace C 1 modrá 
2. generace C 2 červená 1) 

Certifikovaný 
rozmnožovací 

materiál 
3. generace C 3 červená 

Standardní osivo S tmavé žlutá 
Obchodní osivo O hnědá 
Směsi osiv (druhové a odrůdové)  zelená 
Osivo s neukončenou certifikací  šedá 
Osivo úředně nezapsaných odrůd  oranžová 
Pozn.: Pro osivo v kategorii šlechtitelský rozmnožovací materiál se při uvádění do oběhu 

používá návěska barvy fialové. Pro osivo sdružených odrůd se používá modrá 
návěska se zeleným příčným pruhem po diagonále. 

 
Vysvětlivky k indexům: 
1) Pro sadbu brambor kategorie C 2 jsou používány modré návěsky jako pro C 1. 
 
2. Označování tříd sadby brambor 
 

Kategorie rozmnožovacího materiálu Symbol Třída 
ES 1 
ES 2 Základní rozmnožovací materiál (Elita) E 
ES 3 

 
 



3. Vzory úředních návěsek pro: 
a) osivo, 
b) sadbu brambor, 
c) směsi osiv, 
d) osivo s neukončenou certifikací 
e) osivo úředně nezapsaných odrůd zemědělských druhů 

 
a) vzor návěsky pro osivo 
 

 
 



b) vzor návěsky pro sadbu brambor 
 

 
 



c) vzor návěsky pro směs osiv 
 

 
 



d) vzor návěsky pro osivo s neukončenou certifikací 
 

 
 



f) vzor návěsky pro osivo úředně nezapsaných odr6d zemědělských druhů 
 

 
 
 
* U sadby brambor obsahuje tato návěska rovněž údaj o velikostním třídění 
 



4. Vzory návěsek pro mezinárodní obchod - návěsek pro: 
a) ISTA certifikaci, 
b) OECD certifikaci. 
 
a) vzor návěsky pro ISTA certifikaci 
 

 
 



b) vzor návěsky pro OECD certifikaci 
 

 
 



5. Vzory ostatních návěsek - návěsek pro: 
a) standardní osivo 
b) osivo úředně nezapsaných odrůd zelenin 
c) zvláštní návěska pro osivo uváděné do oběhu podle § 8 zákona nebo podle § 2 

odstavce 2 vyhlášky 
 

a) vzor návěsky pro standardní osivo: 
 

 
 



b) vzor návěsky pro osivo úředně nezapsaných odrůd zelenin 
 

 
 



c) vzor zvláštní návěsky pro osivo uváděné do oběhu podle § 8 zákona nebo podle § 2 
odstavce 2 vyhlášky 

 

 
 
 
* V případě uvádění do oběhu podle § 8 zákona (před ukončením úřední zkoušky 

klíčivosti) je zde uveden text: „Dodáno do oběhu před ukončením úřední zkoušky 
klíčivosti“ 


